

## سرپرست وزارت نفت به اجلاس اوپک می‌رود



مراسم معارفه سرپرست وزارت نفت روز گذشته در حالی با حضور محمد رضا رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد که پیش از این اعلام شده بود مراسم تودیع مسعود میرکاظمی، وزیر سابق نفت و معارفه علی‌آبادی با هم برگزار خواهد شد، اما میرکاظمی در این مراسم حضور نیافت.

مراسم معارفه سرپرست وزارت نفت روز گذشته در حالی با حضور محمد رضا رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد که پیش از این اعلام شده بود مراسم تودیع مسعود میرکاظمی، وزیر سابق نفت و معارفه علی‌آبادی با هم برگزار خواهد شد، اما میرکاظمی در این مراسم حضور نیافت.

به گزارش #171جام‌جم&raquo، سالن شهید بهشتی ساختمان مرکزی وزارت نفت روز گذشته پذیرای معاون اول رئیس‌جمهور بود که برای مراسم معارفه محمد علی‌آبادی سرپرست جدید وزارت نفت به این وزارتخانه آمده بود. مسعود میرکاظمی، وزیر سابق نفت در این مراسم حاضر نشد و شاید این عدم حضورش نشانه‌ای از گلابه وی در خصوص چگونگی برکناری‌اش بوده است.

در مراسم معارفه علی‌آبادی، احمد قلعه‌بانی مدیرعامل شرکت ملی نفت حضور نداشت، اما مرتضی تمدن استاندار تهران، سیدمهدی هاشمی رئیس سازمان نظام مهندسی و مسعود زریبافان رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران سرپرست وزارت نفت را همراهی کردند.

محمد رضا رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به این که وزارت نفت سفره معیشتی ایرانیان محسوب می‌شود، گفت: صیانت از منابع نفت و گاز، نظارت بر عقد قراردادهای، هماهنگی واحدهای تابعه وزارت نفت با سازمان‌های دولتی، تدوین سیاست انرژی کشور، تنظیم مقررات برای شرکت‌های تابعه از سیاست‌های دولت در وزارت نفت است.

وی همچنین حفظ جایگاه دوم اوپک، دستیابی به جایگاه دوم جهانی تولید گاز طبیعی و سبقت گرفتن در برداشت از میادین مشترک را از دیگر سیاست‌ها و اولویت‌های وزارت نفت عنوان کرد و افزود: شناسایی کلی منابع هیدروکربوری با اولویت میادین مشترک، افزایش ظرفیت تولید در صنایع نفت و گاز و حفظ سهم ایران در بازار جهانی، افزایش سهم گاز در سبد مصرفی انرژی کشور، صدور گاز طبیعی، حمایت از تقویت تولید صنایع پایین دستی از اهداف چشم‌انداز صنایع نفت و گاز است. معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان این که سال گذشته یک میلیون و 100 هزار شغل در کشور ایجاد شد، گفت: دولت سال گذشته به تعهد خود عمل کرد و با بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد که میزان تولید شغل در سال گذشته از یک میلیون و 500 هزار فقره هم فراتر رفته است.

وی با اشاره به تعهد دولت برای ایجاد 2 میلیون و 500 هزار شغل در سال جاری تصریح کرد: این کار دشواری است، اما با توجه به تجربه سال گذشته و وجود بسترهای مناسب در حوزه‌های نفت و گاز و میادین نفتی این اقدام عملی است.

آلمانی‌ها دغل بازی کردند

رحیمی همچنین خودداری آلمانی‌ها از ارائه قطعه‌ای برای استفاده در تاسیسات پالایشگاه آبادان را دغل‌بازی دانست و گفت: این اقدام باعث آتش‌سوزی در پالایشگاه شد، اما به رغم این دست‌اندازها متخصصان کشور توانستند بموقع این قطعه را در داخل تولید کنند. رحیمی در این مراسم با اشاره به سوابق کاری علی‌آبادی، حضور وی در صنعت نفت را مغتنم دانست و تصریح کرد: آقای علی‌آبادی دارای 36 سال سابقه اجرایی در کشور است طوری که یکی از موسسان جهاد سازندگی در اوایل انقلاب است و سال‌های متمادی در جبهه‌ها حضور داشت و در پروژه‌های زیادی مسوولیت داشته است.

وی با اشاره به عدم حضور میرکاظمی در این مراسم گفت: کاش ایشان در این مراسم حضور داشت. در کارگروه نفت هرگاه طرحی به تصویب می‌رسید من مطابق نظر ایشان عمل می‌کردم تا مشکلی در نفت ایجاد نشود و عدم حضورشان دلیلی بر این نمی‌شود تا از زحمات وی تقدیر نکنیم.

علی‌آبادی: زشت است از قطر کمتر برداشت کنیم

براساس این گزارش محمد علی‌آبادی در مراسم معارفه خود به عنوان سرپرست وزارت نفت، در حضور مدیران ارشد نفت تاکید کرد: برای ما با همه توان فنی و ذخیره زشت است که برداشت گاز ایران، از کشوری مانند قطر کمتر باشد.

علي آبادي با اشاره به پرسش يکي از دوستانش درخصوص برنامه وي براي وزارت نفت، آن را انحرافي دانسته و گفت: دستگاهي با عظمت صنعت نفت بدون فکر و برنامه نيست که من بخوادم براي آن برنامه ارائه کنم. برنامه را نظام و دستگاههاي متولي تعريف کرده اند و ما آنها را اجرا مي کنيم؛ البته اين برنامه ها بايد براساس نيازهاي روز تغيير کند.

وي با تاکيد بر اين که از سال 1354 با صنعت نفت آشنايي دارد، گفت: زماني که در ساخت مخازن نفتي کن حضور داشتم با اين صنعت آشنا شدم.

علي آبادي در بخشي از سخنان کوتاه خود عنوان کرد که سخنراني بلديست و ترجيح مي دهد حرفهاي خود را در جلسات فني با کارشناسان و مديران صنعت نفت مطرح کند. وي گفت دیدگاه من نیز جدا از دیدگاه معاون اول رئیس جمهور نیست، منابع نفت باید خرج مسائل دیگر شود و صادرات غیرنفتي روند صعودي به خود گیرد و اميدوارم روزي برسد که نفت را نه براي تامين نياز روزمره بلکه براي آرزوهاي بزرگ جامعه اسلامي استفاده کنيم.

سرپرست وزارت نفت با تاکيد بر اين که براي اداره يك مجموعه نيازي به استفاده از نيروهاي خارج از مجموعه نيست، تصريح کرد: در صنعت نفت نيروهاي توانمدي وجود دارد و من رابط بدنه نفت با دولت هستم و ترجيح مي دهم در جلسات با مديران شنونده باشم. وي افزود: من رئيس نيستم بلکه با همه رفيق هستم و معمولا در دفتر من هميشه باز است. علي آبادي گفت: رهنمودهاي مقام معظم رهبري در صنعت نفت را استفاده خواهيم کرد و توسعه پروژههايي مانند پارس جنوبي و توسعه ميادين مشترک با عراق که چشم و چراغ صنعت نفت است در اولويت فعاليتهاي اين صنعت قرار دارد. وي همچنين گفت که دنباله روي وزراي قبلي هستم و با آقاي زنگنه رابطه آشنايي داشتم و مدت ها در هيات دولت کنار يك ميز با آقاي ميرکاظمي مي نشستيم و رابطه تنگاتنگي با او دارم.

چه کسي به اوپک مي رود؟

در حاشيه اين مراسم رحيمي، معاون اول رئيس جمهور در جمع خبرنگاران در پاسخ به اين سوال مشترک رسانه ها درخصوص حضور ايران در اجلاس 159 اوپک گفت: آقاي علي آبادي در اين اجلاس شرکت مي کند.

اين در حالي است که سيد شمس الدين حسيني، وزير امور اقتصادي و دارايي نیز در بندرعباس به خبرنگاران گفته است که وي به عنوان رئيس اوپک در اجلاس 159 که فردا در وين - مرکز اتریش - برگزار مي شود، شرکت مي کند و دبیرخانه اوپک با حضور وي موافقت کرده است.

به گفته حسيني، وي به دستور رئيس جمهور اين ماموريت را انجام خواهد داد، اما در عين حال علي آبادي نیز به عنوان سرپرست وزارت نفت وي را در اين اجلاس همراهي خواهد کرد. منابع وزارت نفت با رد اين اظهارات وزير اقتصاد در گفت و گو با خبرنگار ما اعلام کردند که علي آبادي رياست اوپک را عهده دار خواهد بود.

رايزني عربستان براي افزايش توليد

براساس اين گزارش در حواشي جريانات داخلي ايران، عربستان با استفاده از فرصت مخالفت ايران و ونزوئلا براي افزايش توليد نفت اوپک، وزير نفت خود را يك روز زودتر به وين فرستاده تا در اين زمينه با کشورهاي عضو رايزني کند و اين موضوع را در دستور کار اجلاس وزيران اوپک قرار دهد.

از 2 سال پيش تاکنون سقف توليد اوپک تغيير نکرده و عربستان معتقد است در 6 ماه دوم سال بازار نفت با افزايش تقاضا روبه رو مي شود، از اين رو اوپک بايد توليد خود را يك ميليون بشکه در روز افزايش دهد. اجلاس 159 اوپک روز چهارشنبه در وين آغاز به کار خواهد کرد.